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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 107-110 (EUU 
alm. del) af 29. maj 2012 vedrørende Tyrkiet.

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 107-110 (EUU alm. del) af 29. maj 
vedrørende Tyrkiet stillet af Nikolaj Villumsen (EL).
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UDENRIGSMINISTERIET

EUU alm del –
spørgsmål 109 af 29. maj 2012
fra Folketingets Europaudvalg 
til udenrigsministeren.

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

Udenrigsministeren bedes give en samlet redegørelse for, hvordan udenrigsministeriet har 
protesteret mod dommen over Leyla Zana, herunder i forbindelse med udenrigsministerens 
besøg i Tyrkiet den 25. maj 2012, samt om formuleringen på udenrigsministeriets hjemmeside, 
om at der i forbindelse med besøget var "lejlighed til at spørge ind til dommen afsagt g.d. over 
parlamentarikeren Leyla Zana", giver et dækkende billede af protestens temmelig tilbagelænede 
karakter?

Svar: 
Under det danske formandskab afholdes løbende dialogmøder med Tyrkiet på forskellige 
niveauer, hvor vigtige politiske spørgsmål som dette kan rejses. Mine møder i Ankara den 25. 
maj 2012 var et led i denne løbende dialog. Jeg havde her lejlighed til at drøfte sagen med min 
tyrkiske kollega og understregede at denne sag – ligesom de andre sager om fængslede 
folkevalgte politikere i Tyrkiet – bekymrer os og følges tæt fra både dansk og europæisk side. 
Herudover holdt europaministeren under sit besøg i Tyrkiet ultimo maj møde med ledende 
repræsentanter for det kurdiske parti BDF, hvor sagen også blev drøftet.

Som led i tiltrædelsesforhandlingerne med TyrkietovervågerEU-kommissionen nøje, hvorvidt 
Tyrkiet overholder de standarder og principper om demokrati, retsstat, menneskerettigheder og 
respekt for beskyttelse af minoriteter, der er omfattet af de såkaldte Københavnskriterier. 
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